РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «£/» РУ 2019 г. №
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа «Город
Калининград» от 08.09.2016 № 1339
«Об утверждении Положения о комиссии
по предоставлению заключения
о соответствии проектной документации
сводному плану подземных коммуникаций
и сооружений на территории городского
округа «Город Калининград» (в редакции
от 16.01.2017 № 26, от 11.07.2017 №998,
от 17.04.2018 №351, от 13.12.2018 № 1193)

В соответствии с решением городского Совета депутатов
Калининграда от 22.05.2019 № 96 «О внесении изменений в решение
городского Совета депутатов Калининграда от 06.07.2016 № 226
«Об утверждении Порядка предоставления заключения о соответствии
проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и
сооружений на территории городского округа «Г ород Калининград»
(в редакции решения от 15.11.2017 № 274)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
администрации городского округа «Город Калининград» от 08.09.2016
№ 1339 «Об утверждении Положения о комиссии по предоставлению
заключения о соответствии проектной документации сводному плану
подземных коммуникаций и сооружений на территории городского округа
«Город Калининград» (в редакции от 16.01.2017 № 26, от 11.07.2017 № 998,
от 17.04.2018 №351, от 13.12.2018 № 1193):

1.1. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» после слов
«руководствуется» дополнить словами «Жилищным кодексом Российской
Федерации,».

1.2. В разделе 3 «Задачи и полномочия Комиссии»:
- пункт 3.1.3 дополнить словами «, за исключением случаев

установления публичного сервитута в порядке, предусмотренном Земельным
кодексом Российской Федерации»;

- пункты 3.1.4 - 3.1.7 считать пунктами 3.1.5 - 3.1.8
соответственно;

- дополнить пунктом 3.1.4 следующего содержания:
«3.1.4. Необходимости установления публичного сервитута в порядке,

предусмотренном Земельным кодексом Российской Федерации.».
1.3. В разделе 4 «Состав Комиссии»:
- четвертый дефис подпункта 4.2.1 пункта 4.2 дополнить словами

«, за исключением придомовых территорий многоквартирных домов»;
- второй дефис подпункта 4.3.3 пункта 4.3 дополнить словами

«, осуществляющее проверку прохождения проектируемых инженерных
коммуникаций по земельным участкам, находящимся в муниципальной
собственности, и необходимости установления публичного сервитута в
порядке, предусмотренном Земельным кодексом Российской Федерации».

1.4. Пункт 5.14 раздела 5 «Порядок работы Комиссии» изложить
в новой редакции:

«5.14. При утверждении Заключения на размещение сетей
электроснабжения, линий связи на опорах наружного освещения, элементах
контактной сети (опорах), находящихся в собственности городского округа
«Город Калининград», специалист Отдела осуществляет пересылку
регистрационной карточки запроса о предоставлении муниципальной услуги
по предоставлению заключения о соответствии проектной документации
сводному плану подземных коммуникаций и сооружений на территории
городского округа «Город Калининград» в системе электронного
документооборота «Дело» в комитет муниципального имущества
и земельных ресурсов администрации.».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя комитета территориального развития и строительства
администрации городского округа «Город Калининград» Кругшна А.Л.

Глава городского округа А.Н. С планов
Прокопова Л.Е.
92-31-35